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Ž 116 Budu kráčet před 
Hospodinem v zemi živých.  

 

 
OBNOVIT OBRAZ BOŽÍ 
 

Rád zpovídám v kostele Panny Marie 
Nanebevzaté v Uničově. Pokaždé si po-
zorně prohlížím olejomalbu na severní 
straně kněžiště znázorňující drama Kal-
várie: Andělská bytost jímá do stříbrného 
talíře krev prýštící z Ježíšova probodené-
ho boku a omývá houbou namočenou do 
této předrahé tekutiny jakýsi zapomenutý 
kamenný sarkofág se zašlým reliéfem. 
Návštěvník chrámu je přímo svědkem, 
kterak pod rukou nebeského služebníka 
postupně, pozvolna vystupuje napovrch 
podobizna toho, který byl stvořen k obra-
zu Božímu, rysy člověka, rysy lidské. 
 

Neposlušností našich prarodičů byla na 
krásné lidství uvalena smrt, prokletí roz-
kladu, zapomnění, zapomnětlivosti, o-
šklivosti. Z tohoto trpkého údělu nás vy-
svobozuje nový Adam. 
 

Moji milí! Vynasnažme se rozjímáním 
nad Kristovou svatou krví a usebranou ú-
častí na jeho kalichu, aby v každém z nás 
byl během postní doby znovuobnoven 
povadlý, šedivý a zaprášený Boží obraz. 
To je účinkem vykupitelského díla, mno-
hem větším než celé stvoření světa. 
 

Objevíme-li v sobě krásu Boha, který nás 
umně učinil, staneme se i my umělci, 
přetvářejícími svět k větší Boží oslavě. 
 

Člověk je dílem Boží obraznosti i tím, že 
je sám obrazotvorný, imago imaginata et 
simul imaginans. 
 

Nezajdete si, drazí čtenáři, také do 
uničovského chrámu? 

otec Pavel 
 

ZE STARÉHO ZÁKONA  
 

NÁMANOVO ZÁZRA ČNÉ UZDRAVENÍ 

 

Náman byl velice bohatý pán. Působil 
jako vojenský generál v jedné cizí zemi. 
Měl služebnictvo, koně, vozy a hodně 
peněz. Onemocněl však těžkou nemocí – 
malomocenstvím. V jeho obličeji se 
objevily bílé skvrny a vředy. Měl je 
všude na těle, na rukou i na nohou. Od 
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nikoho si nemohl koupit lék, protože 
žádný nebyl ještě objeven. 
 

Jedna izraelská dívka, která v domě 
nemocného posluhovala, si věděla rady. 
Poradila Námanovi: „Kdyby tak můj pán 
šel do izraelské země, bydlí tam prorok 
Elíša. Určitě by mého pána vyléčil. Umí 
totiž dělat zázraky.“ 
 

A tak se Náman hned vydal na cestu. Jel 
v překrásném voze plném darů. Doprová-
zel ho zástup služebníků. Náman si 
představoval, jak ho prorok Elíša s ra-
dostí uvítá, pomodlí se a jeho nemoc 
bude pryč. Byl ale překvapen: doputoval 
do města a přišel za ním jen Elíšův sluha 
se vzkazem: „Musíte se sedmkrát ponořit 
do řeky Jordánu. Pak budete zdravý.“  
 

Náman se rozlobil. Nechtěl se umývat 
v Jordánu, neboť ve své zemi má rozhod-
ně čistější řeky, a rozhodl se vrátit domů. 
 

Služebníci jej však přemluvili a nakonec 
tedy do Jordánu vstoupil a ponořil se, jak 
mu Elíša vzkázal. Až to udělal, vyšel 
z vody a tančil radostí, byl zase zdráv.  
 

Náman pak šel Elíšovi poděkovat a 

nabídnout mu své bohatství. Elíša mu 
však řekl: „Nic si od tebe nevezmu. U-
zdravil tě Hospodin, ne já. Já jsem jen 

jeho služebník.“ Náman tedy na vlastní 
kůži zažil, že ho Bůh uzdravil.  
    
 

FARNÍ OHLÁŠKY  
 

Z ARCIBISKUPSTVÍ 
 

* Arcibiskupství olomoucké nabízí pracovní 
místo personalisty/ky - mzdového/ové 

účetního/ní. Požadavky: středoškolské vzdě-
lání s maturitou nebo vysokoškolské v ekono-

mickém směru a praxe v uvedeném oboru; 
znalost zákoníku práce, mzdové problemati-

ky, personalistiky; znalost práce na PC; 
schopnost jednání s lidmi, asertivita, přesnost 
a spolehlivost, organizační schopnost, tvoři-
vost, kreativita, týmová práce; morální kredit 
a bezúhonnost; křesťanská životní orientace a 

praxe. 
Místo výkonu práce (pracoviště): Olomouc, 
Biskupské náměstí 2. Nástup: od 04/2015 
Žádosti včetně životopisu, kopií dokladů o 
vzdělání a praxi budou přijímány do 15. 3. 
2015, a to poštou nebo osobně na adresu: 
Arcibiskupství olomoucké, Sekretariát 

generálního vikáře, Wurmova 9, 779 00 
Olomouc. Zasláním životopisu uchazeč 

uděluje souhlas se zpracováním poskytnutých 
osobních údajů ve smyslu Zákona č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, pro 
účely výběru nového zaměstnance na 

uvedenou pozici. 
 

* Arcibiskupství olomoucké nabízí pracovní 
místo architekta Arcibiskupství 

olomouckého, zaměstnaného na částečný 
pracovní úvazek. Požadavky: vysokoškolské 
vzdělání a praxe projektování v oboru archi-
tektura, orientace v oboru rekonstrukce pa-
mátkových objektů a restaurování umělec-
kých děl, znalost římskokatolické liturgie, 
znalost práce na PC, praxe v projektování 

v programu AutoCad vítána, znalost Staveb-
ního zákona č.183/2006 Sb., řidičský průkaz 
skupiny B, schopnost jednání s lidmi, aserti-
vita, organizační schopnost, tvořivost, kreati-
vita, morální kredit a bezúhonnost, křesťan-
ská životní orientace a praxe, znalost církev-



ních předpisů z oblasti sakrálních staveb 
vítána. 

Náplň práce: Architekt Arcibiskupství 
olomouckého vykonává odbornou poradní, 
konzultační a schvalovací činnost z hlediska 

architektury v oblasti návrhů liturgických 
prostorů, interiérů a oprav, rekonstrukcí a 
investic sakrálních staveb (kostelů, kaplí a 

ostatních pastoračních a kulturních církevních 
objektů), jakož i ostatních církevních provoz-
ních objektů, zařízení a areálů. Ve své funkci 

využívá odborné expertizy Subkomise pro 
sakrální umění Arcibiskupství olomouckého, 

které je členem. 
Místo výkonu práce (pracoviště): Olomouc, 

Biskupské náměstí 2 
Nástup: od 06/2015 Přihlášky zájemců včetně 
motivačního dopisu, životopisu, kopií dokla-
dů o vzdělání a praxi budou přijímány do 30. 
4. 2015, a to poštou nebo osobně na adresu: 
Arcibiskupství olomoucké, osobní oddělení, 
Wurmova 9, 771 01 Olomouc. Zasláním ži-
votopisu uchazeč uděluje souhlas se zpraco-
váním poskytnutých osobních údajů ve smy-
slu Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů, pro účely příslušného výběrového 

řízení. 
 
 
 

ZE SVĚTA 
 
 

* Podle dostupných informací bylo v průběhu 
roku 2014 po celém světě zavražděno 26 pas-
toračních pracovníků (většinou kněží). V roce 

2014 násilně zemřeli tito pastorační pracovníci: 
17 kněží, 1 řádový bratr, 6 řeholnic, 1 semina-

rista, 1 laik. V Americe: 11 kněží (z toho 4 
v Mexiku, 2 v USA, 1 v Kanadě, 2 ve Venezu-

ele, 1 v Nikaragui, 1 v Peru), 1 seminarista 
v Mexiku a 1 řádový bratr ve Venezuele. 

V Africe: 3 řeholnice v Burundi, 2 kněží ve 
Středoafrické republice, 1 řeholnice v JAR a 1 
řeholnice v Tanzanii. V Asii: 1 kněz v Sýrii a 1 
řeholnice v Malajsii. V Oceánii: 1 kněz a 1 laik 

v Papui-Nové Guineji, v Evropě: 1 kněz byl 
zabit v Itálii. 

 
 

SPOLEČNÉ 
 

* Ve středu navštím naše nemocné se 
svatými svátostmi. 

 

* Povšimněte si laskavě změn v pořadu 
bohoslužeb sestavený s ohledem na první 

pátek v měsíci a na postní dobu. 
 

DLOUHÁ LOU ČKA 
 

* O 1. neděli postní, 22. února 2015, se 
vybralo celkem 720,- Kč. Pán Bůh zaplať! 

 

ŠUMVALD 
 

* O 1. neděli postní, 22. února 2015, se 
vybralo celkem 1.200,- Kč. Pán Bůh zaplať! 

 

PASEKA 
 

* Při requiové mši svaté za M. Marcináka, 20. 
února 2015, se vybralo celkem 4.114,- Kč. 

Pán Bůh zaplať! 
 

* O 1. neděli postní, 22. února 2015, se 
vybralo celkem 1.259,- Kč. Pán Bůh zaplať! 

 

PRO ZASMÁNÍ…  
Papež cestuje letadlem, letuška nabízí 

občerstvení: 
„Nedáte si skleničku whisky?“  

„A jak jsme vysoko?“ zjišťuje papež. 
„Deset tisíc metrů.“ 

„Tak to mi dejte minerálku. Jsem moc blízko 
svému šéfovi.“ 

 

Tři sousedi diskutovali o správné pozici a pos-
toji při modlitbě. Jeden řekl: „M ěl bys klečet 
na kolenou se skloněnou hlavou, v bázni před 

Všemohoucím.“ 
Druhý muž promluvil a řekl: „Pamatujte na to, 
že jste byli stvoření podle Božího obrazu. Pozi-
ce, ve které se máme modlit, je stát s pohledem 
upřeným do nebe, do Boží tváře a mluvit s ním 

jako dítě se svým otcem." 
Třetí muž promluvil a řekl: „Já teda o těch po-
zicích moc nevím, ale tu nejkvalitnější modlitbu 

jsem se modlil hlavou dolů ve studni.“ 
 

Proč putoval Mojžíš s Izraelity pouští 40 let?  
Protože jako správný chlap se nezeptal na 

cestu. 



01.03. 
Neděle 

2. neděle postní 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 Za farníky. 

Šumvald 9:30 
Za Emilii Wiedermannovou, 

manžela, syna a 2 zetě. 
Paseka 11:00 Na úmysl dárce. 

02.03. 
Pondělí 

pondělí  
po 2. neděli postní 

Dlouhá 
Loučka 

17:00  

03.03. 
Úterý 

uterý  
po 2. neděli postní --- --- --- 

04.03. 
Středa 

Středa 
 po 2. neděli postní Šumvald 

15:00 

eucharistická adorace, zásvětná 
modlitba k Nejsvětějšímu Srdci a 

svátostné požehnání 

15:30 pobožnost křížové cesty 

16:00 mše sv. 

05.03. 
Čtvrtek  

čtvrtek  
po 2. neděli postní 

Dlouhá 
Loučka 

15:30 – 
16:30 

tichá eucharistická adorace, nešpory, 
zásvětná modlitba k Nejsvětějšímu 

Srdci a svátostné požehnání 

16:30 pobožnost křížové cesty 

17:00 mše sv. 

06.03. 
Pátek 

pátek  
po 2. neděli postní Paseka 

15:30 
výstav Nejsvětější svátosti, zásvětná 
modlitba k Nejsvětějšímu Srdci Páně 

a požehnání 

16:00 mše sv. 

07.03. 
Sobota 

Sobota 
 po 2. neděli postní 

Sanatorium - 
Paseka 

12:30  

08.03. 
Neděle 

3. neděle postní 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 Za farníky. 

Šumvald 9:30 
Za rodinu Frant. Konečného a rodinu 

Jana Honiga. 
Paseka 11:00 Za Františku Martinkovou a dceru. 
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